PHÒNG GD-ĐT TP ĐIỆN BIÊN PHỦ
TRƯỜNG THCS NAM THANH

Số:   67 /BC - THCSNT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Nam  Thanh , ngày 30 tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO
V/v quản lí và sử dụng các khoản vận động, tài trợ trường THCS Nam Thanh
năm học 2022 – 2023

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 13/8/2018 của Bộ GDĐT quy định về việc tài trợ cho các cơ sở Giáo dục thuộc hệ thống Giáo dục quốc dân;
Căn cứ kế hoạch số:   49 /THCS NT, ngày  10   tháng 9 năm 2022 V/v kế hoạch vận động tài trợ năm học 2022-2023;
Căn cứ kết quả phê duyệt số 1345/PGDĐT-THCS, ngày    15/10/2022 của phòng Giáo dục và Đào tạo TP Điện Biên Phủ. Về kế hoạch vận động tài trợ năm 2022-2023 của trường THCS Nam Thanh.
Căn cứ Thông báo số    69 /TB-THCS NT,ngày    16 /10/2022 của trường THCS Nam Thanh. Thông báo về việc tiếp nhận tài trợ các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân, các bậc cha mẹ học sinh để phục vụ học sinh trong năm học 2022-2023 ;
Trường THCS Nam Thanh báo cáo về việc quản lý và sử dụng các khoản tài trợ năm học  2022 - 2023 như sau.
1. Công tác quản lý chỉ đạo:
- Nhà trường tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT tỉnh Điện Biên, UBND thành phố Điện Biên Phủ, của PGD&ĐT thành phố về việc thực hiện các khoản thu chi trong nhà trường tới toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên nhân viên nhà trường; tuyên truyền tới các bậc phụ huynh trong buổi họp cha mẹ học sinh đầu năm học 2022 – 2023;
- Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ năm học 2022 – 2023;
     - Thời gian huy động từ ngày  15 /10/2022 đến hết năm học 2022-2023.
2. Quy trình thực hiện:
- Lập kế hoạch vận động nêu rõ mục đích, đối tượng hưởng lợi, hình thức huy động tự nguyện, cách thức tổ chức thực hiện và dự  toán sử dụng số tiền huy động được.
	- Họp hội đồng trường, Họp Ban giám hiệu nhà trường với Ban đại diện cha mẹ học sinh thống nhất về chủ trương và xây dựng Kế hoạch vận động, tài trợ.
 Công khai Kế hoạch vận động tài trợ với Hội đồng giáo dục, Hội đồng Giáo dục phường Nam Thanh , Phụ huynh học sinh trong buổi hội nghị cha mẹ học sinh các lớp, để tranh thủ thêm sự tham gia ý kiến của các hội đồng, cán bộ, giáo viên, cha mẹ học sinh trong toàn trường.
Xin ý kiến HĐND - UBND phường  Nam Thanh về chủ trương và kế hoạch vận động tài trợ. Trình Phòng GD&ĐT phê duyệt.
Sau khi được phòng phê duyệt thực hiện kế hoạch thông báo tới các tổ chức, cá nhân kế hoạch vận động, tài trợ.
3. Kết quả vận động, tiếp nhận, sử dụng các khoản tài trợ ủng hộ.
Nhà trường thành lập Ban tiếp nhận sự ủng hộ, tài trợ gồm Ban giám hiệu, kế toán, trưởng các đoàn thể, Ban đại diện CMHS nhà trường, các giáo viên chủ nhiệm các lớp.
Xây dựng kế hoạch sử dụng và tổ chức thực hiện theo kế hoach.
Các bộ phận nhận sử dụng có nhiệm vụ sử dụng đúng mục đích.
Thực hiện công khai trước hội đồng giáo dục, niêm yết bảng tin công khai với cha mẹ học sinh; công khai trên trang thông tin điện tử của trường. Báo cáo về Phòng giáo dục và Đảng ủy, UBND phường theo quy định.
Đã thực hiện việc thu, chi đầy đủ hóa đơn chứng từ quỹ vận động, tài trợ trong năm học 2022- 2023 cụ thể như sau:
	STT
	Tên Quỹ
	Diễn giải
	Tổng thu
	Tổng chi

	1
	Phong trào và đua Khen thưởng của  học sinh
	- Tặng thưởng cho học sinh xuất sắc, HS giỏi, học sinh tiên tiến
- In giấy khen, Học sinh xuất sắc, HSG, HSTT, giấy chứng nhận học sinh đạt học sinh giỏi Olimpic 6,7,8 cấp trường và các môn văn học lớp 9 cấp trường.
- Khen thưởng  các tập thể lớp xuất sắc và tiên tiến năm học 2022-2023
Các cuộc thi văn nghệ, biểu diễn khai giảng , tổng kết năm học, cuộc thi koa học kỹ thuật, sáng tạo, đồng phục thể thao, bồi dưỡng học sinh thi đấu bóng đá cụm trường, thi giai điệu tuổi hồng. Hỗ trợ học sinh đi thi giao lưu Olimpic 6,7,8 và các môn văn hóa lớp 9 cấp thành phố, cấp tỉnh. Hỗ trợ học sinh tham gia trải nghiệm, phông bạt các ngày lễ, khai giảng, 20/11, tổng kết năm học. Hỗ trợ học sinh giải bơi, quần áo  bơi mũ kính, bơi , khăn , nước uống , hoa quả. Các cuộc thi khéo tay, KHKT,….
	114.720.000

114.720.000

	2
	Hỗ trợ Hoạt động Học tập của học sinh
	- Chi mua giấy A4; đổ mực máy in, máy photo; sửa chữa máy in, máy photo và các vật tư khác phục vụ hỗ trợ các hoạt động học tập của học sinh năm học 2022-2023.

	28.680.000

28.680.000

	Tổng cộng

143.400.000

	143.400.000

 	        (Số tiền bằng chữ:  Một trăm bốn mươi ba triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn)
Trên đây là báo cáo về kết quả thực hiện việc quản lí và sử dụng các khoản tài trợ năm học  2022- 2023 của trường THCS Nam Thanh ./.

	Nơi nhận:
- UBND Phường NT ( b/c);
- Phòng GD&ĐT( b/c);
- CMHS các lớp b/c) ;
- Lưu KT.
	HIỆU TRƯỞNG
        Trần Thị Thanhn Tịnh

image1.png

image2.png